
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Miércoles 24 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 28177

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

20299 Resolución  de  8  de  junio  de  2015,  de  la  Delegación  Territorial  de
Educación, Cultura y Deporte de la Junta de Andalucía en Jaén, por la
que se convoca licitación pública para la contratación del servicio de
limpieza en centros docentes públicos dependientes de la Delegación
Territorial  de  Educación,  Cultura  y  Deporte  y  en  el  centro  fijo  de
formación,  curso  2015-2016.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Territorial de Educación, Cultura y Deporte de la
Junta de Andalucía en Jaén.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica y
Retribuciones.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Gestión Económica y Retribuciones.
2) Domicilio: C/ Martínez Montañés, 8.
3) Localidad y código postal: Jaén (23007).
4) Teléfono: 953 00 37 00.
5) Telefax: 953 36 83 27.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www. jun tadeanda luc ia .es /con t ra tac ion .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20/07/2015.

d) Número de expediente: JA-LIMP.2015/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en centros docentes públicos y centro fijo

de formación dependientes de la Delegación Territorial de Educación, Cultura
y Deporte de la Junta de Andalucía en Jaén, curso 2015-2016.

c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Sí,  8  lotes
independientes.  Cada  centro  público  objeto  del  expediente  es  un  lote.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Sede de cada uno de los centro públicos objeto del expediente.

e) Plazo de ejecución/entrega: 11 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios, de acuerdo con el contenido de los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 341.716,36 euros (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Miércoles 24 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 28178

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

29
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Importe neto: 341.716,36. euros. Importe total: 413.476,79 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5 % del importe de
adjudicación de cada uno de los lotes adjudicados, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Sólo exigible para los contratistas
cuando la cuantía sea igual o superior a la establecida en el artículo 65.1 y
disposición transitoria cuarta del Real Decreto Legislativo 3/2011. En su caso,
grupo U, subgrupo 1 y categoría suficiente para los lotes a los que licite.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Sí, de
acuerdo con el contenido de los pliegos.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Compromiso  de  dedicación  de  medios
personales/materiales  suficientes.

d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del día 20 de julio de
2015.

b) Modalidad de presentación: De acuerdo con el contenido de los Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Delegación Territorial de Educación,
Cultura y Deporte de la Junta de Andalucía en Jaén.

2) Domicilio: C/ Martínez Montañés, 8.
3) Localidad y código postal: Jaén (23007).

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No procede.

e) Admisión de variantes: Se admiten mejoras de acuerdo con el contenido de
los pliegos.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta
el 1 de septiembre de 2015.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de sobres.
b) Dirección: C/ Martínez Montañés, 8.
c) Localidad y código postal: Jaén (23007).
d) Fecha y hora: Cuando determine la Mesa de contratación. Se anunciará con

una antelación mínima de 48 horas y se publicará en el Perfil del Contratante
del Órgano de Contratación, http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.800,00 euros, siendo el 100% a cargo de los
adjudicatarios, proporcionalmente al importe de los lotes adjudicados.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08/06/2015.

Jaén, 9 de junio de 2015.- Delegada Territorial de Educacion,Cultura y Deporte
en Jaén.

ID: A150028753-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-23T15:58:21+0200




